
708 Sbírka zákonů a nařízení, č. 225. a 226

225.
Vládní nařízení (XVI) 

ze dne 6. prosince 1935 

o změně §§ 15 a 16 vládního nařízení ze dne 
29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá

konných platidel.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 2, č. 1 až 3 zákona ze dne 14. prosince 
1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně 
československé měny a oběhu zákonných pla
tidel, ve znění zákonů ze dne 15. července 
1932, č. 121 Sb. z. a n., a ze dne 19. června 
1934, č. 113 Sb. z. a n., uveřejněném vyhláš
kou ministra financí ze dne 8. července 1934, 
č. 141 Sb. z. a n.:

§ I-
§ 15, odst. 1 vl. nař. č. 46/1924 Sb. z. a n. 

zní takto:

(4) Národní banka československá může se 
souhlasem ministra financí stanovití výjimky 
z těchto ustanovení, jakož i určití způsob, jak 
naložiti s československými bankovkami a 
drobnými penězi došlými hotově z ciziny."

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. ^ 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

226.
„(i) úhrady získané v cizí měně vývozem 

nebo prodejem zboží nebo cenných papírů, 
přebytky cizích valut z kompensačního ob
chodního styku, dále úhrady plynoucí z ušlech- 
ťovacího řízení, z práce tuzemska ve mzdě pro 
cizinu a pod. (exportní valuta) buďtež naby
vatelem ihned, jakmile je obdrží, odevzdány 
Národní bance československé za podmínek jí 
stanovených buď přímo nebo prostřednictvím 
některé »banky (§ 1)«. Na úřední vyzvání 
jest věřitel povinen prokázati, že vynaložil 
řádnou péči, aby cizozemský dlužník svůj zá
vazek bez průtahů splnil."

§ 2.

§ 16 vl. nař. č. 46/1924 Sb. z. a n. zní 
takto:

„(i) Za zboží prodané do ciziny jest vývoz
ce povinen dáti si poukázati úhradu ihned při 
splatnosti buď v korunách československých 
z volného účtu cizozemce (§§ 12 a 13) u »ban- 
ky (§ 1)« nebo v cizí měně a musí si tento 
způsob úhrady vymíniti již při sjednání ob
chodu.

(2) Totéž platí i pro úhrady ostatních po
hledávek v cizině.

(3) Přijímati úhrady za zboží prodané do 
ciziny, jakož i úhrady ostatních pohledávek 
v cizině jinak, než způsobem stanoveným 
v odstavci 1, zejména v československých ban
kovkách a drobných penězích došlých z ciziny 
hotově, jest zakázáno.

Vládní nařízení 
ze dne 6. prosince 1935,

kterým se vylučuje mýdlo a voňavky z po
domního obchodu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 10, odst. 5 zákona ze dne 4. května 
1926, č. 87 Sb. z. a n., o podomním obchodě:

§ I-
Veškeré druhy mýdel a voňavek jsou vy

loučeny z podomního obchodu pro celé státní 
území.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě s ministry vnitra, financí, 
sociální péče a veřejného zdravotnictví a tě
lesné výchovy.

Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r, 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Státní tiskárna v Praze.


